



Ayuntamiento de Garralda
Garraldako Udala
P3111400B
Arostegi plaza, 1 - 31693 Garralda
ayuntamiento@garralda.es
udala@garralda.es

GARRALDAKO Udaletxeko Aretoan, bi mila eta hogeita bosteko apirilaren 9an, arratsaldeko zazpitan, Udalbatzak bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, indarrean dauden xedapenek eskatzen duten quorumarekin; alkate jaunak zuzendu du, behean adierazitako zinegotziak bertan izan direla, idazkariak lagunduta. Honako hau izan da aztertutako eguneko GAI ZERRENDIA:

Bertaratutakoak:

Alkate jauna: Ion Iriarte Pedroarena

Zinegotzi jaunak: M. Andueza, M.J. Barberena, A.L. Mandacen

Idazkaria: Amalur Otero Goñi anderea.

LEHENA AURREKO BILKURAKO AKTA ONESTEA

Ez da irakurri da 2025eko otsailaren 19an egindako bilkuraren akta, udalkideek ez baitute bilkurarako deialdiarekin batera igorritako kopia, eta aho batez onetsi da, eragozpenik agertu ez baita.

BIGARRENA.- ALKATETZAK EMANDAKO EBAZPENAK

Informatu da alkateak honako ebazpen hauek eman dituela:

- 7/2025 Ebazpena, martxoaren 17koa, Francisco Javier Juamperez Huarte jaunari eroritako zuhaitza aprobetxatzeko ematen diona.
- 8/2025 Ebazpena, martxoaren 24koa, Arturo Belzunce Lerindegui jaunari abeltzaintza jarduera kaltegabeko baimena ematen diona.
- 9/2025 Ebazpena, apirilaren 03koa, Irati Irratia Elkarteari 2025eko apirilaren 12an pista erabiltzeko baimena ematen diona.
- 10/2025 Ebazpena, apirilaren 07koa, Juan Bautista Irigoien Otxandorena jaunari ibilgailu historikoentzako eskatutako TMIZ-ren merketzea erabakitzen duena.
- 11/2025 Ebazpena, apirilaren 08koa, Andrea Luna Lozano andreareari 2025eko Nafarroa Oinezeko materiala saltzeko postu bat apirilaren 12an (Futbol txapelketan) jartzeko baimena ematen diona.

Udalbatza Ebazpenen edukiaren jakinaren gainean gelditu eta guztiekin adostasuna agertu du.

HIRUGARRENA.- LARREAK ETA AZPIEGITURAK MANTENTZEKO BASO-LANAK (ITXITURAK ETA SASTRAKAK GARBITZEA) EGITEKO OBRA-KONTRATUA ESLEITZEA, BIDEZKOA BADA.

Larreak eta azpiegiturak mantentzeko baso-lanak (itxiturak eta sastrakak kentzea) egiteko obra-kontratua esleitzeko prozedura erraztua egin da, Nafarroako lizitazio elektronikoko plataformaren bidez – PLENA –, eta aurkeztutako dokumentazioaren eta proposamenen balorazioak egin ondoren, Mahaiak erabaki du Udalaren osoko bilkurari proposatzea erreferentziako kontratua Mendi-Lan SL enpresari esleitzea, enpresa horrek lortu baitu puntuaziorik handiena.

Udalak egindako bost gonbidapenetatik, bi enpresak eskaintza aurkeztu dute. Lizitatu duten enpresak Mendi-Lan S.L. eta Zakarloa S.I. dira.

Lortutako puntuazioen laburpena taula honetan adierazitakoa da:

	Z	M-L
	ZAKARLOA S.I.	MENDI-LAN SL
Memoria teknikoa – gehienez, 20-	10,00	15,00
PARTZIALA, 2. GUTUNAZALA	10,00	15,00
Prezioa – gehienez, 60 -	59,40	60,00
Berre epearen luzapena – gehienez, 10 -	00,00	00,00
Gizarte irizpideak – gehienez, 10 -	00,00	00,00
PARTZIALA, 3. GUTUNAZALA	59,40	60,00
PUNTUAK, GUZTIRA	69,40 Punyu	75,00 Puntu

Mendi-Lan S.L.-ren eskaintza ekonomikoa 58.639,45€-koa izan da, BEZa kanpo.

Zakarloa S.L.-ren eskaintza ekonomikoa 59.231,77 €-koa, BEZa kanpo, izan da.

Kontratazio Mahaiak Mendi-Lan S.L. enpresaren aldeko esleipen-proposamena egin du, enpresa horrek lortu baitu puntuaziorik handiena. Martxoaren 17an jakinarazpena bidali zen pleguan aurreikusitako dokumentazio osagarria aurkezteko. Dokumentazio hori martxoaren 23an aurkeztu zuen enpresak, eta, beraz, Udalbatzak esleipenari buruzko erabakia hartu behar du.

Udalbatzak, espedientea eta kontratazio-mahaiaren proposamena aztertu ondoren, honako hau ERABAKI DU:

1. Larreak eta azpiegiturak mantentzeko baso-lanak (itxiturak eta belar-sastrakak kentzea) egiteko obra-kontratua Mendi-Lan S.L enpresari esleitzea, 58.639,45 euroko prezioan (BEZik gabe), eta kontratazioa arautzen duten baldintzak betetzearen eta esleipendunak aurkeztutako eskaintzaren mende.
2. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.
3. Kontratua esleitzeko erabaki hau Nafarroako Kontratazio Atarian argitaratzea.

LAUGARRENA.- GARRALDAKO 1. POLIGONOKO 52. LURZATIKO UDAL LOKALA ALOKATZEKO KONTRATUA ESLEITZEA, BIDEZKOA BADA.

Garraldako 1. poligonoko 52. lurzatian dagoen udal jabetzako lokala alokatzeko lehiaketa egin da, harategi gisa kudeatu eta ustiatzeko, eta aurkeztutako dokumentazioaren eta proposamenen balorazioak egin ondoren, Kontratazio Mahaiak erabaki du aipatutako kontratua Erdozain Urtasun Saioa eta Ropero Lasa Aitor SCI-ri esleitzea, haiena izan baita aurkeztutako hautagaitza bakarra.

Lortutako puntuazioen laburpena taula honetan adierazitakoa da:

EUSyRPA	
ERDOZAIN URTASUN SAIOA Y ROPERO LASA AITOR S.C.I.	
Kudeaketa proposamena – gehienez, 20-	20,00
Esperientziaren akreditazioa – gehienez, 20 -	20,00
Euskara jakitearen akreditazioa – gehienez, 5 -	00,00
Antzinasuna eta bizikidetza – gehienez, 15 -	8,00

PARTZIALA, 2. GUTUNAZALA	48,00
Prezioa – gehienez, 40 -	40,00
PARTZIALA, 3. GUTUNAZALA	40,00
PUNTUAK, GUZTIRA	88,00 Puntu

Erdozain Urtasun Saioa eta Ropero Lasa Aitor SCI-ren eskaintza ekonomikoa 3.000,00 eurokoa da, BEZik gabe.

Kontratazio-mahaiak Erdozain Urtasun Saioa eta Ropero Lasa Aitor SCIn aldeko esleipen proposamena egin du, berak lortu baitu puntuaziorik handiena. Martxoaren 17an jakinarazpena igorri zitzaien, pleguan aurreikusitako dokumentazio osagarria aurkez zezaten. Enpresak apirilaren 8an aurkeztu zuen dokumentazio hori, eta, beraz, osoko bilkurak esleipenari buruzko erabakia hartu behar du.

Udalbatzak, espedientea eta kontratazio-mahaiaren proposamena aztertu ondoren, hau ERABAKI DU:

1. Erdozain Urtasun Saioa eta Ropero Lasa Aitor S.C.I.ri esleitzea Garraaldako 1. poligonoko 52. partzelan dagoen udal jabetzako lokalaren errentamendu-kontratua, harategi gisa kudeatu eta ustiatzeko, 3.000,00 euroko prezioan, BEZik gabe, eta kontratazioa arautzen duten baldintzak eta esleipendunak aurkeztutako eskaintza betez.
2. Erabaki hau interesdunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

BOSGARRENA.- SEMAFORO PEDAGOGIKOAK JARTZEKO ZERBITZU-KONTRATUA ESLEITZEA, BIDEZKOA BADA.

Nafarroako 2025eko Aurrekontu Orokorretan ikusi da Garraaldako Udala onuradun den partida izendun bati aplikatutako kreditu bat, 8.000,00 eurokoa, Garraaldako zeharbidean semaforo pedagogikoak instalatzeko, zeharbide horretatik igarotzen diren ibilgailuen abiadura murrizteko.

2025eko otsailaren 19ko osoko bilkuran erabaki zen zerbitzu kontratua esleitzea Alvaro Minondo Marugan arkitekto teknikoari "Garraaldako zeharbidean semaforo pedagogikoak instalatzeko obrak, Garraaldako herria igarotzen duten ibilgailuen abiadura murriztea ahalbidetzeko" izeneko memoria

idazteko, bai eta dirulaguntzaren eskaera-orka aurkeztea ere, lehen aipatutako espedientea izapidetzeko eskatutako dokumentazio guztiarekin batera.

BELZUNCE LERINDEGUI ALEJANDRO eta VILLALBA MORENO AITZIBER (EKIARGI) enpresari aurrekontua eskatu zaio deskribatutako semaforoak instalatzeko, eta zenbateko txikiko kontratua denez, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritakoaren arabera, Osoko Bilkurak, aho batez, honako hau ERABAKI DU:

1. BELZUNCE LERINDEGUI ALEJANDRO eta VILLALBA MORENO AITZIBER (EKIARGI) enpresari esleitzea, munta txikiko kontratuetarako araubide bereziaren bidez, "Garraio zeharbidetan abiadura-radarak jartzeko" zerbitzu-kontratua, ezarritako aurrekontuaren zenbatekoan, 832,96 euro, BEZa barne (688,40 euro, BEZik gabe).
2. Erabaki hau BELZUNCE LERINDEGUI ALEJANDRO eta VILLALBA MORENO AITZIBER (EKIARGI) jaunei helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

SEIGARRENA.- AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIRAKO HAUTESKUNDEAK. HAUTESKUNDE-MAHAIAKO KIDEAK IZENDATZEA.

Aezkoako Batzarre Nagusiko kideetarako hauteskundeak egiteko, Udal honen laguntza eskatu da, mahaiburuak eta bi mahaikidek, eta dagozkien ordezkoei, osatutako hauteskunde-mahaia izendatzeko.

Hartara, Hauteskunde Mahaia osatzeko zozketa egin denez eta horren emaitza interesdunei jakinarazi zaienez, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Garraio hauteskunde-mahaia izendatzea Aezkoako Batzarre Nagusiko kideetako hauteskundeetarako. Mahaiak kide hauek izanen ditu:

MAHAI BAKARRA

TITULARRAK:

Presidentea: Iriarte Bezunartea, Aimar

1º Mahaikidea: Sarasola Echarte, Paloma

2º Mahaikidea: Iriarte Loperena, Pablo

ORDEZKOAK:

Presidentearen 1. ordezkoa : Arbea Maisterra, Amaia

Presidentearen 2. ordezkoa: Barberena Mozaz, Inmaculada

1. Mahaikidearen 1. ordezkoa: Juamperez Mandacen, Maite
 1. Mahaikidearen 2. ordezkoa: Yarza Barberena, Andrea
 2. Mahaikidearen 1. ordezkoa: Munárriz Guezala, Maria Begoña
 2. Mahaikidearen 2. ordezkoa: Arizcuren Indave, Alberto
2. Akordio honen berri ematea interesatuei zein Aezkoako Batzarre Nagusiari, bidezko ondorioetarako.

ZAZPIGARRENA.- IRUZURRAREN AURKAKO PLANAREKIN LOTUTAKO ERABAKIAK.

Irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduak, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen duenak, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planeko (PRTR-) neurriak betearazten parte hartzen duen erakunde erabakitzaile edo betearazle orok "Iruzuraren aurkako neurrien Plana" eduki beharko du, dagokion jarduera eremuan funtsak aplikatu beharreko arauen arabera erabili direla bermatu eta deklaratzeko, bereziki iruzurra, ustelkeria eta interes gatazkak prebenitu, antzeman eta zuzentzeari dagokionez (HFP/1030/2021 Aginduaren 6.1 artikulua).

Europako funtsen kudeaketan iruzurraren aurkako neurriak hartzeko plan honen oinarrizko helburua da Garraialako Udalari bermatzea kudeatu eta gauzatuko dituen PRTRari dagozkion funtsak erabiltzea, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitu, antzeman eta zuzentzeko aplikatu beharreko arauen arabera. Horretarako, antolamendu eredu bat lortzera bideratutako estrategia jasotzen duen dokumentua dago, honako printzipio hauek biltzen dituenak: erantzukizuna, gardentasuna, baliabideen optimizazioa, betetzeak, osotasuna eta helburuen araberrako kudeaketa, baita horien jarraipena eta kontrola ere.

Irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduak, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema taxutzen duenak, 90 egun balioduneko epea ezartzen du, agindua indarrean jartzen denetik edo, hala badagokio, Berreskuratze, Gardentasun eta Erresilientzia Planaren betearazpenean parte hartzen dela jakiten denetik, iruzurraren aurkako plana onartzeko.

Espedientean "..." izeneko dokumentua dago, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema konfiguratzeko duena, bai eta iruzurraren aurkako adierazpen instituzionala eta jokabide-kodea ere.

Iruzurraren aurkako Plana onartzeko eskumena Osoko Bilkurak du, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. artikuluan xedatutakoa aplikatuz.

Aurreko hori guztia kontuan hartuta, Udalbatzak, aho batez, honako hau ERABAKI DU:

1. Espedientean dagoen Garrantzako Udalaren Iruzurraren aurkako Plana onartzea.
2. Garrantzako Udalaren iruzurraren aurkako borrokari buruzko udalaren adierazpen instituzionala onartzea (Planaren V. eranskinean jasoa dago).
3. Iruzurraren aurkako Batzordearen osaketa onartzea. Batzorde hori honako hauek osatuko dute: Garrantzako alkate Ion Iriarte Pedrañak (batzordeburu izanen da), Martin Andueza Beaumont zinegotziak eta Angel Luis Mandacén Larrañeta zinegotziak.
4. Planaren testu osoa udalaren web orrian argitaratzea, jendeak horren berri izan dezan.

ZORTZIGARRENA.- TOKIKO INBERTSIOEN PLANA 2026-2028.

Aztertu da 570E/2024 Ebazpena, abenduaren 23koa, Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez onartzen baita toki-programazioko inbertsio-lerroen arteko hasierako zenbatekoen banaketa, gehieneko kostu unitarioen eguneratzea eta toki-erakunde bakoitzeko ekarpen-mugak, hautaketa- eta lehentasun-betekizunak eta 2026-2028 plangintza-aldirako Tokiko Inbertsioen Planean sartzeko eskabideetarako dokumentazio-ereduak (2025eko otsailaren 11ko EHAA, 28. zk.). Eskerak aurkezteko epea apirilaren 11n amaituko da.

Egin nahi diren obretarako Memoria Tekniko Baloratuak (MTV) egiteko eskatu da. Memoria horien aurrekontuak honako hauek dira:

1. MAITURRI ERREKAN EGOKITZE LANAK EGITEA (ZUBIAREN AZPIA) - GARRANTZAKO (Eunate Compañía de Ingeniería S.L.)

Gauzatze materiala, guztira	11.260,29 €
% 10,00 Gastu Orokorrak	1.126,03 €
% 6,00 Industria Etekinak	675,62 €
GO eta IE, Guztira	1.801,65 €
Lizentziaren oinarriko aurrekontua	13.061,94 €
% 21,00 BEZ	2.743,01 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	15.804,95 €

Lizitazio-aurrekontua HAMABOSTALDIA ZORTZIEHUN ETA LAU EURO ETA LAUROGEITA HAMABOST ZENTIMOKOA **(15.804,95 €)** da.

2. GARRALDAKO ELIZAMENDIA KARRIKAKO HORNUDURA SAREAK ETA ZOLADURA BERRITZEA - (Eunate Compañía de Ingeniería S.L.)

Gauzatze materiala, guztira	77.352,89 €
%10,00, Gastu Orokorrak	7.735,29 €
%6,00, Industria Etekina	4.641,17 €
GO eta IE, Guztira	12.376,46 €
Lizitazioaren oinarrizko aurrekontua	89.729,35 €
%21,00, BEZ	18.843,16 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	108.572,51 €

Lizitazio-aurrekontua EHUN ETA ZORTZI MILA BOSTEHUN ETA HIRUROGEITA HAMABI EURO ETA BERROGEITA HAMAIAK ZENTIMOKOA **(108.572,51 €)** da.

3. ETXEBIZITZA BATEKO ISOLAMENDUA ETA ENERGIA ERAGINKORTASUNA HOBETZEA (Álvaro Minondo Marugan)

Gauzatze materiala, guztira	18.466,58 €
% 7,50, Gastu Orokorrak	1.384,99 €
% 7,50, Industria Etekina	1.384,99 €
GO eta IE, Guztira	2.769,99 €
Kontrataren aurrekontua, guztira	21.236,57 €
% 21,00, BEZ	4.459,68 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	25.696,25 €

Balioetsitako memoria idazteagatiko eta proiektua idatzi eta zuzendaritza egiteagatiko ordainsari teknikoak, BEZa barne: 1.902,92 €.

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HOGEITA ZAZPI MILA BOSTEHUN ETA LAUROGEITA HEMERETZI EURO ETA HAMAZAZPI ZENTIMOKOA **(27.599,17 €)** da.

4. UDAL BULEGOETAKO KOMUNENA KONPONTZEA, EGOKITZEA ETA ISOLATZEA (Álvaro Minondo Marugan)

Gauzatze materiala, guztira	8.685,39 €
% 7,50, Gastu Orokorrak	651,40 €
% 7,50, Industria Etekina	651,40 €

GO eta IE, Guztira	1.302,81 €
Kontrataren aurrekontua, guztira	9.988,20 €
% 21,00, BEZ	2.097,52 €
AURREKONTU OROKORRA, GUZTIRA	12.085,72 €

Balioetsitako memoria idatzi, proiektua idatzi eta zuzendaritza egiteko ordainsari teknikoak, BEZa barne: 1.074,45 €

Obren eta ordainsari teknikoen aurrekontua, guztira, HAMAHIRU MILA EHUN ETA HIRUROGEI EURO ETA HAMAZAZPI ZENTIMOKOA **(13.160,17 €)** da.

Aipatutako aurrekontuak eta memoria tekniko baloratuak egokiak direla kontuan hartuta, Udalbatzak, aho batez, honakoa ERABAKI DU:

1. Dirulaguntza deialdian sartzeko eskabide orria aurkeztea, lehen aipatutako inbertsio-espedienteak izapidetzeko eskatzen den dokumentazio guztiarekin batera.
2. Erabaki hau Lurralde Kohesiorako Departamentuari helaraztea, dagozkion ondorioetarako.
3. Dagokion ebazpena jaso ondoren, obra lizitatzeko eta esleitzeko izapideak egitea, eta, hala eskatuz gero, dagokion kreditu-erreserba eta aurrekontu-aldaketa onartzea.

BEDERATZIGARRENA.- ZENBAIT

9.1. Langileak kontratatzea. Aezkoako Batzarre Nagusia

Aezkoako Batzarre Nagusiak 2025eko apirilaren 7an egindako bilkura arruntan, Garrairdako alkate Ion Iriarte Pedroarena jauna bertan zela, haren ordezkari gisa, zerbitzu-proposamen bat jaso zen, udako denboraldian Batzarre Nagusiak kontratatutako bi langilek sastrakak garbitzeko lanak egin zitzaizkion.

Bilkura horretan informazio-dokumentu batzuk aurkeztu ziren, zerbitzuen tarifak jasotzen zituztenak, eta adierazi zen, zerbitzuren batean interesatuta egonez gero, Udalak lehenbailehen jakinarazi beharko lukeela erabakia.

Udalbatza interesatuta dago eskainitako zerbitzuak kontratatzean, izan ere, garbiketa, belar sastrakak kentze eta markatze zenbait lan egin behar da, eta baita udal ibilbideen track bat, Aezkoako Batzarre Nagusiaren webgunean sartzeko.

Hori dela eta, gaia eztabaidatu ondoren, Osoko Bilkurak honako hau ERABAKI DU aho batez:

1. Eskainitako zerbitzuak onartzea, eta garbiketa, sastrakak garbitzea, markatzea eta udal ibilbideen track bat egiteko bi langile kontratatatu behar direla aintzat hartzea, gutxi gorabehera bost egunez.
2. Erabaki hau Aezkoako Batzarre Nagusiarri helaraztea, dagozkion ondorioetarako.

9.2. Zerbitzu kontratua baliogabetzea, Garraldako hiltegia berriz irekitzeko birgaitze proiektua eta bideragarritasun azterketa idazteko.

2025eko urtarrilaren 16an, Garraldako Udalaren eta Carlos Ros Ingenieros SLren arteko zerbitzu kontratu administratiboa formalizatu zen, Garraldako hiltegia berriz irekitzeko horren egokitze proiektua idazteko eta bideragarritasun azterlana egiteko zerbitzua emateko, 40.500,00 euroko aurrekontua zuena.

2025eko otsailaren 19an, Garraldako Udalaren Osoko Bilkurak, kontratistarekin izandako elkarriketen ondoren, erabaki zuen Carlos Ros Ingenieros SL enpresaren eta Garraldako Udalaren artean Garraldako hiltegia berriz irekitzeko birgaitze eta bideragarritasun azterlanaren proiektua idazteko zerbitzuen administrazio kontratua baliogabetzeko administrazio espedientea irekitzea, bi aldeak ados jarrita.

Martxoaren 31n, 2025-9 zenbakidun faktura jaso zuen kontratistak, 1.524,60 eurokoa, ebazpenaren egunera arte benetan egindako gastuengatik kalte-ordain gisa, eta behar bezala justifikatutzat jotzen dira.

Beraz, bi alderdiek, ados jarrita, 2025eko apirilaren 1an sinatutako dokumentuaren bidez, kontratua iraungi aurretik baliogabetzea, Nafarroako Kontratu Publikoei buruzko 2/2018 Foru Legearen 105. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik, kontuan hartuta badirela hasieran itundutako baldintzetan kontratuaren jarraipena beharrezkoa ez den edo hastekoa den arrazoiak.

Alderdien arteko akordioaren arabera, ez da kalte-ordain gehigarririk behar, benetan egindako zerbitzuengatik ordainketa baino gehiago. Izan ere, ebazpena elkarrekin adostuta eta aldeei kalterik egin gabe ematen da, Nafarroako Kontratu Publikoei buruzko 2/2018 Foru Legearen 106. artikuluan arabera. Artikulu horrek ezartzen du ezen, elkarren arteko adostasunez suntsiaraziz gero, kalte-galera egiaztatutako daudenean baino ez dela konpentsatuko, alderdiek hala onartu dutelako halakorik gertatzen ez bada.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1995 Legearen 22. artikulua eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1900 Foru Legearen 47. artikulua osoko bilkurari ematen diote erabaki hori hartzeko eskumena.

Aurrekoagatik, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Carlos Ros Ingenieros SLrekin 2025eko urtarrilaren 16an sinatutako zerbitzu kontratuaren baliogabetzea onartzea, bi aldeek adostutari jarraikiz eta interes publikoko arrazoiengatik.
2. Kontratistari aurkeztutako 2025-9 zenbakiko faktura ordaintzea onartzea, 1.524,60 eurokoa, ebazpenaren egunera arte benetan emandako zerbitzuei dagokiena.
3. Berariaz jasotzea ez dela bidezko inolako kalte-ordain gehigarririk ematea, ebazpen adostua delako, alderdiei kalterik egin gabe eta benetan egindako lanengatik soilik konpentsatuta.
4. Udaleko zerbitzu ekonomikoei agintzea obligazioa aitortzeko eta ordaintzeko espedientea izapidetu dezatela, 3-43900-6320000 aurrekontu-partidaren kontura.
5. Kontratistari akordio honen berri ematea, dagozkion ondorioetarako.

9.3 Uholde arriskuari egokitzeko eta babesteko jarduketak gauzatzeko obra kontratua esleitzea.

2025eko otsailaren 19an egindako bilkura arruntean, uholde arriskua babestu eta horretara egokitzeko jarduketak gauzatzeko obra kontratua dela eta, erabaki zen interes-gatazka arriskua aztertzeko prozedura hastea, horretarako propio prestatutako tresharen bidez.

Gatazken Arriskuen Analisiaren emaitza lortu da, hitzez hitz honakoa diona:

Onuradun izan daitezkeen 4 bikote erabakitzaileen arriskuen analisia egin da, eta emaitza honako hau izan da:

- *Interes-gatazkarako arriskua dagoela ez detektatzeko 4 kasu (bandera berdeak)*
- *0 interes-gatazka arriskua detektatzeko kasuak (bandera gorriak)*

Gainera, 0 onuradun potentzial daude, titularitateei buruzko informaziorik ez dutenak edo hildako gisa agertzen direnak (bandera beltzak).

Onuradun izan daitezkeen bikote erabakitzaile guztiak bandera berdeko egoeran daude.

Hartara, Obras y Proyectos del Pirineo S. XXI SLri aurrekontua eskatuta, goian aipatutako Gatazken Arriskuen Analisisan emaitza positiboa lortu duenez, eta zenbateko txikiko kontratua denez, Kontratu Publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen 81. artikuluan ezarritakoaren arabera, Osoko Bilkurak aho batez ERABAKI DU:

1. Obra y Proyectos del Pirineo S. XXI SLri esleitzea, munta txikiko kontratuatarako araubide bereziaren bidez, "hiriguneetan uholdeak izateko eta ingurumena integratzeko arriskuari egokitzeko eta babesteko

jarduketak: drainatze-azpiegiturak egokitzea eta Garrahdako hiri-ingurunean sedimentu eta zabor-metaketak kentzea eta pilatzea" izeneko obra-kontratua, 34.475,79 eurokoa (BEZik gabe).

2. Obras y Proyectos del Pirineo S. XXI SLri bidaltzea Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren (PRTR) esparrua betetzeko behar den dokumentazioa. Plan horrek Nafarroa osoko hiriguneetan uholdeak izateko eta ingurumena integratzeko arriskua babesteko eta horretara egokitzeko jarduerak garatzeko toki entitateei dirulaguntzak emateko deialdia arautzen du.
3. Erabaki hau Obras y Proyectos del Pirineo S. XXI SLri helaraztea, dagozkion ondorioak izan ditzan, eta adieraztea deskribatutako obrak gauzatzeko 7 hilabeteko epea duela, eta 2025eko abenduaren 31n amaituko dela, lehen aipatutako dirulaguntzen deialdiak hala eskatzen duelako.

HAMAIKAGARRENA.- FAKTURAK

Egindako azken Osoko Bilkuratik hona ordaindutako fakturen berri eman da. Modu berean, adierazi dira epe berean zer diru sarrera gertatu diren, eta Udalbatzak jakinaren gainean gelditu eta gastu eta diru sarrerekin adostasuna agertu du.

HAMABIGARRENA.- GALDERAK ETA ESKEAK

Ez da galde-eskerik egin.

Eta aztertzeke gai gehiagorik agertu ez denez, bilkura bukatutzat eman da goian adierazitako eguneko arratsaldeko bederatziak zirela. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, egiaztatzen dut.